
Sestava vytvořena 7.11.2023 v 11:11 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

6. Návrh Protokolu č. 75 o vynětí majetku statutárního města
Brna ze správy Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové

organizace

Anotace
Předmětem vynětí majetku ze správy Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace jsou pozemky,
které byly sloučeny do přilehlých pozemků.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje vynětí majetku statutárního města Brna ze správy Veřejné zeleně města Brna,
příspěvkové organizace, ve smyslu Protokolu č. 75 o vynětí majetku statutárního
města Brna ze správy Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace, který
tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem Protokolu č. 75 o vynětí
majetku statutárního města Brna ze správy Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové
organizace.

Stanoviska

Materiál byl předložen na R9/058. schůzi Rady města Brna konanou dne 08.11.2023 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
7.11.2023 v 08:13
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
7.11.2023 v 11:11

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Protokol č. 75 o vynětí .pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

Orgánům města Brna je předkládán materiál týkající se vynětí pozemků ze správy Veřejné zeleně města 

Brna, příspěvkové organizace (dále jen „VZMB“). 

Na základě revize provedené katastrálním úřadem došlo ke sloučení a tím i zániku některých pozemků 

ve správě VZMB. Tímto materiálem se dává do souladu zřizovací listina VZMB se skutečností. Jedná 

se o formální úpravy. 

Předmětem vynětí je pozemek p.č. 353/6, p.č. 353/7 a p.č 370, vše v k.ú. Město Brno nacházející se 

v parku Denisovy sady. 

Dále jsou vyjímány pozemky p.č 647, p.č 648, p.č 674/1, p.č 674/3, p.č 675, p.č 719/2, p.č 727/4, 

p.č 746/2, p.č 750, p.č 758, p.č 759, vše v k.ú. Město Brno, u kterých došlo ke sloučení do přilehlých 

pozemků, které má svěřené VZMB. Všechny pozemky se nacházejí v parku Špilberk. 

Sloučení pozemků proběhlo také u pozemků p.č. 1382/5 a p.č 1382/7 v k.ú. Veveří. Sloučeno bylo do 

pozemku p.č. 1382/4 v k.ú. Veveří, který má VZMB ve správě. Pozemky jsou součástí Tyršova sadu. 

U všech slučovaných pozemků došlo ke zvýšení výměr a účetních hodnot. 

Materiál nebyl projednán v Komisi majetkové Rady města Brna z časových důvodů. 

Komise životního prostředí RMB projednala dne 03.11.2023. 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 / ze 13 členů  

Usnesení bylo přijato. 

M
g
r.

 H
la

d
ík

 

In
g
. 
J
á
ra

 

M
g
r.

 F
la

m
ik

o
v
á

 

In
g
. 

K
rč

m
á
ř 

K
re

is
lo

v
á

 

R
N

D
r.

 

K
u
b

á
s
e
k
, 
P

h
. 
D

. 

In
g
. 

L
u
k
á
š
 

P
á
v
e
k
 

Š
p
ič

á
k
 

T
u
p
a

 

Ž
ů
rk

o
v
á

 

In
g
. 

B
e
ra

n
 

M
g
r.

 B
e
d
n

á
ř 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro  pro pro pro pro 

 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/058 dne 08.11.2023. 

 

Strana 3 / 4



P R O T O K O L   Č. 75 
o vynětí majetku statutárního města Brna ze správy Veřejné zeleně města Brna, 
příspěvkové organizace, provedeném ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků 

Předávající: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 
  zastoupená ředitelem Ing. Jozefem Kasalou 
  Kounicova 16a, 602 00 Brno  
  IČO: 62161521 

Přejímající: Statutární město Brno 
  zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
  Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno  
  IČO: 44992785 

1. Předmětem vynětí jsou pozemky uvedené v tabulce níže, u kterých bylo na základě kontroly 

zjištěno, že byly sloučeny do jiných pozemků ve správě Veřejné zeleně města Brna, 

příspěvkové organizace. 

pozemek p. č. k. ú. výměra m2 druh pozemku 
účetní hodnota v 

Kč 

353/6 Město Brno 379 ostatní plocha 1.895,00 

353/7 Město Brno 3 ostatní plocha 30.000,00 

370 Město Brno 418 zastavěná plocha 334.400,00 

647 Město Brno 72 ostatní plocha 360,00 

648 Město Brno 66 ostatní plocha 330,00 

674/1 Město Brno 341 ostatní plocha 1.705,00 

674/3 Město Brno 27 ostatní plocha 135,00 

675 Město Brno 98 ostatní plocha 66.080,00 

719/2 Město Brno 296 zahrada 307,84 

727/4 Město Brno 984 zahrada 1.023,36 

746/2 Město Brno 371 ostatní plocha 1.855,00 

750 Město Brno 802 zahrada 834,08 

758 Město Brno 678 zahrada 705,12 

759 Město Brno 749 zahrada 778,96 

1382/5 Veveří 146 ostatní plocha 730,00 

1382/7 Veveří 9 ostatní plocha 45,00 
 

2. Tento protokol tvoří ve smyslu čl. IV. zřizovací listiny Veřejné zeleně města Brna, 

příspěvkové organizace, v platném znění, její nedílnou součást. 

3. Majetek podle tohoto protokolu je vyjímán ke dni 21.11.2023. 

4. Tento protokol je vyhotoven v šesti stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po třech 

vyhotoveních. 

 

V Brně dne 

 ................................................  .................................................... 
 za předávajícího za přejímajícího 

         Ing. Jozef Kasala Ing. Martin Vaněček 
       ředitel Veřejné zeleně města Brna, vedoucí OŽP MMB 
               příspěvkové organizace pověřený podpisem tohoto 
  protokolu Z9/... zasedáním ZMB 

Strana 4 / 4


